
از میان خبرها

اقتصادی

مدیرکل پیشگیری ستاد مرکزی مقابله با 
قاچاق کالا و ارز مطرح کرد: 

قاچاق گازوئیل عامل تأمین نشدن 
سوخت نیروگاه ها 

مدیرکل پیشگیری ستاد مرکزی مقابله با قاچاق کالا 
و ارز گفت: اکنون در شــرایطی به ســر می بریم که تراز 
مصرف گازوئیل در کشور از ۱۱۵ میلیون لیتر در روز 
کمتر نمی شود و به دلیل قاچاق آن، سوخت موردنیاز 
نیروگاه ها نیز به طور کامل تأمین نمی شود.به گزارش 
ایرنا، امیرمحمد پرهام روز گذشته در نخستین همایش 
منطقــه ای تبیین قانون مبــارزه با قاچــاق کالا و ارز در 
خراسان رضوی بابیان این که قاچاق ســوخت ، آمار و 
اطلاعات لازم را برای برنامه ریزی برهم می زند، افزود: 
اگر بدانیم میــزان واقعی مصرف گازوئیل در کشــور، 
چقدر است می دانیم چقدر باید به نیروگاه ها اختصاص 
دهیم، درحالی که گازوئیل به صــورت عرضه خارج از 
شبکه و انحراف از مصارف واقعی به سمت قاچاق سوق 
پیدا می کند.پرهام اظهار کرد: زمانی که موضوع قاچاق 
ســازمان یافته مطرح می شــود، منظور قاچاقی است 
که باید توسط ســامانه ها به درستی شناســایی شود، 
سامانه ها اکنون وضعیت خوبی نداشته و کامل نیستند 
اما بیش از ۸۰ درصد بهره گیری از سامانه ها امکان پذیر 
است.وی اضافه کرد: نکته ای که درباره سامانه ها وجود 
دارد، این اســت که ســامانه هیچ وقت جای انســان را 
نمی گیرد، خطای انسان را کاهش می دهد اما  نیاز به 
کاربر قوی و مسلط دارد، درواقع سامانه مشکل را حل 

نکرده، لازم است اما کافی نیست.

هشدارهای جهاد کشاورزی گناباد 
به کشاورزان و مرغداران

صفری/ مدیر جهاد کشــاورزی گنابــاد در پی کاهش 
شدید دما تا اوایل هفته آینده و احتمال قطع گاز برای 
کاهش خسارت های احتمالی به کشاورزان و واحدهای 
 تولیدی هشدارهای لازم را صادر کرد. قاسمی گفت :

 شــدت برودت هوا طی چند روز آینده به ویژه روزهای 
پایانی هفته جاری و اوایل هفته آینده افزایش می یابد 
و پیش بینی ها حاکــی از پایــداری جبهه هوای ســرد 
طی ۱۰ روز آینده است که طبیعتاً افزایش مصرف گاز 
مشــترکین را در پی دارد.وی  ادامه داد: براین اساس 
تخلیه لوله های آبیاری تحت فشار ازآب که در مجاورت 
هوای آزاد قرار دارد، حمل محصولات برداشت شده از 
مزارع و باغ ها به انبار، تنظیم درجه حرارت واحد های 
دامداری، گلخانه، قــارچ خوراکی و دیگر تاسیســات 
کشاورزی و تخلیه آب موجود در مخازن کود، فیلترها، 
 شیرآلات و دیگر تاسیسات ضروری است.وی افزود :
در مناطق مرتفع و کوهســتانی به تامین ســوخت، 
ســرویس و راه انــدازی وســایل حرارتــی، کنتــرل 
دما، رطوبت و تهویــه در مرغداری ها، دامداری ها، 
انبارها، گلخانه ها و سالن های پرورشی اقدام شود. 

اخبار

گوناگون

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی :

اخلال گران در آرامش شهروندان از 
ارفاقات قانونی محروم خواهند شد 

رئیس شورای قضایی خراسان رضوی گفت: سارقان 
به عنف و مرتکبان ســرقت مســلحانه و دارای سابقه و 
همچنین برهم زنندگان نظم و امنیت عمومی و اخلال 
گــران در آرامش و آســایش شــهروندان از اســتفاده از 
ارفاقات قانونی محروم خواهند بود.به گزارش روابط 
عمومی دادگستری خراسان رضوی، غلامعلی صادقی 
در جلسه ستاد کنترل مجرمین حرفه ای  که در مجتمع 
ولایت مشــهد برگزار شــد، افــزود: افرادی کــه دارای 
ســابقه نبوده  یا رفتار و اخــلاق آن هــا در دوران تحمل 
کیفر، نشان دهنده  اصلاح و بهبود بوده و مدیران زندان 
و دیگر مسئولان مرتبط از آن ها اعلام رضایت کرده اند 
در اولویت بهره مندی از تأسیسات و ارفاقات قانونی قرار 
دارند.رئیس شورای قضایی خراســان رضوی گفت: 
سارقان به عنف و مرتکبین سرقت مســلحانه و دارای 
سابقه و همچنین برهم زنندگان نظم و امنیت عمومی و 
اخلال گران در آرامش و آسایش شهروندان از استفاده 

از ارفاقات قانونی محروم خواهند بود.

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی مطرح 
کرد 

پیش بینی افزایش مصرف گاز 
به ۶۸ میلیون مترمکعب 

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی گفت: با توجه 
به کاهــش دمــا پیش بینی می شــود میــزان مصرف 
گاز در بخــش خانگی بــه ۶۸ میلیــون مترمکعب در 
روز برسد.حســن افتخاری یک شنبه شــب در برنامه 
تلویزیونی اشــاره اظهار کرد: با توجه بــه میزان تولید 
و ظرفیت انتقال  گاز در خراســان رضوی پیش بینی 
می شود که سرشاخه های استان یعنی شهرهایی مثل 
کاشمر، خلیل آباد، تربت جام، بردسکن و ... با مشکل 
افت فشــار گاز مواجه شــوند، با وجودایــن تمهیدات 
لازم اندیشــیده شده اســت.مدیرعامل شــرکت گاز 
خراســان رضوی بیان کرد: امســال بر اساس مصوبه 
هیئت وزیــران بــرای پرمصرف هــا و بدمصرف هــا 
بیشترین میزان تعرفه منظور شده و مشترکانی که در 
پله های ۱۱ و ۱۲ هستند باید منتظر قبوض نجومی 
باشــند. مشــترکان پله ۱۱ و ۱۲ یــا پرمصرف ها تنها 
۲ درصد مشترکان اســتان را تشکیل داده اما ۳ برابر 
متوســط دیگر مشــترکان گاز مصــرف می کنند.وی 
با اشــاره به پایش مصرف گاز ادارات و مــدارس بیان 
کرد: در جمعه گذشته گاز ۵۸ اداره دولتی قطع شده 
است. تصور عموم این اســت که اگر دمای محیط بالا 
باشــد به نفع بدن اســت امــا این گونه نیســت. گازی 
نمی سوزد مگر این که از اکســیژن محیط بهره ببرد. 

دمای محیط باید بین ۱۸ تا ۲۱ درجه باشد.

۳اقتصادی-سیاسی 
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سقوط برداشت زعفران در هکتار به کمتر از 3 کیلوگرم طی چند دهه گذشته به رغم رشد ۲ برابری سطح زیر کشت 

فاجعه عملکردی کشت طلای سرخ 
 گزارش

مسعود حمیدی

 طی ۱۲ سال گذشــته به رغم خشکسالی ها سطح 
زیر کشت زعفران در اســتان تقریباً دو برابر شده اما 
متوســط برداشــت این محصول نصف شــده است 
عملکرد فاجعه باری که خروجی کشــت زعفران در 
استان را زیان ده کرده و جهاد کشاورزی استان قادر 
به مدیریت آن نیست. اما دلیل این سقوط بهره وری 

چیست؟
به گزارش خراســان رضــوی، برخی آمارها نشــان 
می دهد حدود 9۵ درصد زعفران دنیا در ایران تولید 
می شود که 9۰ درصد آن در خراسان کشت می شود. 
طلای سرخی که تنها سرخی اش نصیب کشاورزان 
می شود. سطح زیر کشت زعفران در استان همواره 
ســهمی حدود 9۰ هــزار هکتار داشــته امــا میزان 
برداشت این محصول از اراضی زیر کشت طی چند 
دهه گذشــته رو به افول گذاشــته و به نوعــی میزان 
بهره وری زعفران در استان به شدت کاهش پیداکرده 
است. یک تحقیق علمی و بر اساس داده های موجود 
و بررســی کشــت زعفران در ۵۰ ســال اخیر نشان 
می دهد که میزان برداشت ســال ۵۲ ما در زعفران 
نگین خشــک )بهترین نوع زعفران(۵/۷کیلوگرم 
در هکتار بوده و این در حالی است که این رقم اکنون 
به ۳/۶کیلوگرم در هکتــار تنزل یافتــه و در همین 
 حال سطح زیر کشت در این دوره نسبت به سال ۵۲،

 ۳۷ برابر شده  است
مقایســه ای دیگــر بــرای درک پاییــن بــودن میزان 
بهره وری در اراضی زیر کشــت زعفران در استان را 
می توان در مقایسه میزان برداشت این محصول در 
کشورهای مختلف دید. طوری که عملکرد در هکتار 
در کشور اسپانیا ۱۲، در ایتالیا ۱۰، در یونان هفت و 
در افغانســتان هم که به یک قدرت نوظهور در تولید 

زعفران تبدیل شده،۸/۵ کیلوگرم در هکتار است.

عملکرد 1۲ ساله و کاهش میزان برداشت	 
از طرف دیگر بررســی دادهای آمــاری وزارت جهاد 
کشاورزی درباره وضعیت ســطح زیر کشت، میزان 
تولید و عملکرد ۱۲ ســال گذشــته نشــان می دهد 
میزان برداشــت زعفــران در زمین های کشــاورزی 
اســتان از ســال ۸۸ تاکنون همــواره بیــن ۳ تا ۳.۵ 

کیلوگرم در هکتار بوده است و طی دو سال گذشته 
متأسفانه میزان برداشــت به کمتر از ۳ کیلوگرم در 
هکتار هم رسیده است. این در حالی است که میزان 
برداشت در استان هایی مانند اصفهان به ۸ کیلوگرم 

در هکتار هم رسیده است.
نکته قابل تأمل آن که باوجود خشکسالی های اخیر 
و دشــت های بحرانی استان، ســطح زیر کشت این 
محصول همواره رو به افزایش بوده اما میزان عملکرد 
و برداشت آن کاهش داشته است و این افزایش سطح 
زیر کشــت تنها محدود به خراســان رضوی نیست. 
برخی کارشناسان ماننددکتر محمد  ذکی عقل عضو 
هیئت علمی دانشگاه فردوسی مشهد معتقد هستند 
دلیل پایین بودن میزان برداشت زعفران در استان 
»بنه های پیاز زعفران« اســت. این استاد کشاورزی 
بنه پیاز زعفران در استان را بین ۸ تا ۱۲ گرم ارزیابی 
می کند در حالی که در کشــورهایی مانند اسپانیا و 

ایتالیا بنه پیاز زعفران بالاتر از ۲۰گرم است.

زعفران کاران نابلد	 
غلامرضا میری نایب رئیس شورای ملی زعفران نیز 
چند عامل را در پایین بودن بهره وری کاهش برداشت 
زعفران در زمین کشــاورزی اســتان مؤثر می داند. 
میری در گفــت وگو با خراســان رضــوی می گوید: 
سال های گذشته ما در زمین های کشاورزی استان 
۶ کیلو زعفران برداشت می کردیم و کشاورز نمونه 
ما برداشت ۴۰ تن از هکتار هم داشته است اما امروز 
میزان برداشــت به ۳ کیلوگرم رســیده که می توان 
دلیل اصلی آن را کم توجه شــدن کشــاورز به کشت 

دانست.
وی می افزاید: سال های گذشته از مردادماه کشاورز 
روی زمیــن بــود و مراقبت می کــرد اما الان کشــت 
زعفران توســط افرادی انجام می شــود که کمترین 
سررشته را از کشــت و زعفران دارند به همین دلیل 
وقتــی وارد زمیــن کشــاورزی زیــر کشــت زعفران 
می شــویم می بینیــم زمین ســفت اســت و زعفران 
به سختی رشد کرده به همین دلیل میزان برداشت 

زعفران در هکتار هم کاهش پیداکرده است.

افزایش تعداد و کاهش وزن پیاز در هکتار	 
این عضو شورای ملی زعفران دلیل دیگر را افزایش 
میزان کشــت پیــاز در هکتــار می دانــد و می گوید: 

درگذشــته میزان پیاز زعفرانی که در زمین کشــت 
می شــد پایین تر از الان بوده مثلًا تا چند سال پیش 
در هر هکتار زمین ۲ تن پیاز زعفران کشت می شد و 
بازه برداشت محصول آن ۱۰ ساله بود این پیاز جای 
نفس کشیدن داشت و رشــد می کرد و به تبع میزان 
بهره وری بالاتری داشته است اما الان مثلًا در هکتار 
۴ تن پیاز کشت می شود که در بازه زمانی ۴ و ۵ ساله 
میزان برداشت هدف محقق می شود طبیعی است 
که اندازه پیاز رشــد چندانی نکنــد و میزان بازدهی 

آن هم کم  شود.

چرایی کاهش وزن پیاز زعفران	 
میری درباره کاهش وزن پیاز زعفران نیز می گوید: 
ابتدا باید توجه داشت که در کشورهایی مانند ایتالیا 
و اسپانیا که وزن پیاز زعفران بالاتر از ۲۰ گرم است 
به دلیل پایین بودن سطح زیر کشت، برای کشاورز 
صرفه اقتصادی دارد که پیازهای درشت را خریداری 
و کشت کند اما یک کشاورز ایرانی و خراسانی وقتی 
در سطح چند هکتاری کشــت می کند قادر نیست 
هزینه خرید پیازهای زعفران درشت و دست چین را 
تأمین کند. علاوه بر این قبلًا برای این که بتوان پیاز 
زعفران را به حد ۱۸ گرم رساند آن ها را به استان های 
شمالی ارسال می کردند و سپس به کشاورز عرضه 
می شــد اما امروزه چنین چیزی وجود ندارد. یعنی 
کشــاورز غیرحرفه ای بدون توجه به وزن پیــاز آن را 
خریداری و در میزان بالا در زمین کشت می کند بدون 

توجه به کیفیــت پیاز و زمین زیر کشــت که خروجی 
آن هم به طورمشــخص پایین آمدن میزان برداشت 

زعفران در هکتار است.

سطح زیر کشت نصف شود	 
این زعفران کار خراســانی می گوید: بــرای ارتقای 
بهره وری و میــزان برداشــت زعفــران وزارت جهاد 
به جای این که سطح زیر کشت زعفران را  در شرایط 
خشکســالی و کم آبــی افزایش دهــد باید بــا تأمین 
پیازهــای بــا وزن بالاتــر و آبیاری هــای نویــن برای 
کشــاورزان زمینه را برای کشــت صنعتــی زعفران 
فراهم کند کــه خروجی آن عــلاوه بر ایــن که باعث 
می شود بهره وری زعفران چند برابر شود و کیفیت 
محصــول تولیــدی بالاتر بــرود بــرای کشــاورز هم 
صرفه اقتصادی بالاتری خواهد داشــت و از طرفی 
ارزش افــزوده ایــن محصول چنــد برابر می شــود و 
میزان هدر رفت خــاک و آب در این شــرایط کاهش 

پیدا خواهد کرد.

نوک پیکان به سمت کشاورزان	 
مدیر امور باغبانی جهاد کشــاورزی اســتان اما نظر 
دیگری دارد. جعفری در گفت وگو با خراسان رضوی 
دلیل کاهش بهره وری میزان برداشــت زعفران در 
اســتان را مربوط به کشــاورزان می داند و می گوید: 
یک اتفاق نظر کلی درباره کاهش عملکرد زعفران در 
خراسان رضوی وجود دارد مبنی بر این که درگذشته 

مــا زعفــران را در اقلیم هایــی کشــت می کردیم که 
مطلوبیت بیشتری داشــته اند مانند قائن در جنوب 
استان که در ارتفاع بالاتری از سطح دریا قرارگرفته 
و به تناسب بهره وری بالاتری دارد اما طی چند سال 
اخیر کشــت زعفران به اقلیم ها و  اراضی از اســتان 
گســترش پیداکرده اســت که در ســطح پایین تری 
نســبت به دریا قرارگرفتــه و به تبع میزان برداشــت 

محصول و بهره وری آن ها ضعیف تر است.
مدیر امــور باغبانی اســتان می افزاید: این مســئله 
باعث شــده اراضی که تحت تأثیر گرما هستند زیر 
کشــت این محصول بروند و میزان برداشت کلی و 
میانگین استان را کاهش دهند. اما در اقلیم هایی 
مانند جلگــه رخ و قائن کــه کوهپایه ای هســتند ما 
برداشــت بالای ۶ کیلوگرم در هکتار را داریم ولی 
کشــت ایــن محصــول در دشــت های گرم اســتان 
عملکرد آن را کاهــش داده اســت.جعفری، دلیل 
دیگر کاهش بهــره وری زعفــران در اســتان را فقر 
زمین های کشاورزی می داند و می گوید: درگذشته 
کشاورزان زمین های خود را با کودهای آلی تقویت 
می کردند و زمین ها غنی از مواد آلی بودند اما چند 
سالی است مزارع ما بسیار ضعیف شده اند و زعفران 
کاران پیشروی  ما که این مسئله را رعایت می کنند 
عملکرد خوبی دارند. بااین حال زمین هایی ضعیف، 
در دشت های گرم در شــرایط کم آبی طبعاً کاهش 

عملکرد را در پی داشته اند.
وی دربــاره کاهــش وزن پیــاز زعفــران و نظــرات 
کارشناسان درباره لزوم افزایش وزن پیاز زعفران 
می گویــد: معمولًا مزارعی که ســن بالایــی دارند 
پیاز زعفران تولید می کنند و نســبت بــه پیازهای 
زعفرانی که بخواهیم آن ها را در مزارع مخصوص 
پرورش بدهیم تا وزنشان بالا برود ارزان تر هستند 
به همین دلیــل کشــاورز از پیاز زعفران »ســورت 
شــده« اســتقبال چندانی نمی کنــد هرچند الان 
در اســتان ما مزارعی برای کشــت و پــرورش پیاز 

زعفران داریم.
مدیر امور باغبانی اســتان از افزایش میزان کشــت 
پیاز در هکتار نیز دفاع می کند و می گوید: درگذشته 
بازه برداشت زعفران در مزارع ۱۰ ساله بوده و الان 
با افزایش میزان کشــت پیاز در هکتار عملکرد به ۵ 
سال کاهش یافته که این موضوع تأثیری در کاهش 

بهره وری نداشته است.

 نمی توانیم اقدام عملی برای کاهش سطح	 
 زیر کشت بکنیم

جعفری درباره جایگاه جهاد کشاورزی برای مدیریت 
و ارتقای بهره وری زعفــران در اســتان می گوید: ما 
نمی توانیم اقدام عملی بکنیم تنها کاری که می توانیم 
انجام دهیم آموزش های کارشناسی و توصیه است 
زیرا کشاورز زمین دارد و سهمیه آب تصمیم می گیرد 
که مزرعه اش را زیر کشت زعفران ببرد و ما نمی توانیم 
جلوی آن را بگیریم در طرح کشت قراردادی هم هنوز 
مشخص نیست اما امیدواریم بتوانیم جلوی افزایش 
سطح زیر کشت این محصول را بگیریم زیرا افزایش 
مزارع کشت زعفران جزو برنامه های وزارت و سازمان 

جهاد کشاورزی استان نیست.
شایان ذکر است بنا بر اذعان مدیر امور باغبانی استان 
هزینه تولید یک کیلو نگین ممتاز زعفران در خراسان 
رضوی به حدود ۳۱ میلیون تومان رسیده است که 
با توجه به هزینه های تولید و قیمت زعفران در بازار 
می توان گفت کــه میزان بهــره وری این محصول به 
شدت پایین بوده و لازم است وزارت جهاد اقدام جدی 
برای افزایش سطح زیر کشت این محصول در اراضی 

بدون بهره وری کافی بکند.
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9057۲751954/3

9161775۲00۲/3

9۲64904۲377/3

9369406۲1815/3

9475185۲807۲/3

958۲71۲۲571/3

9684۲۲6۲894/3

9787750۲984/3

989135۲3۲۲53/3

99909۲030031/3

1400761۲45/۲057/۲

140191000180 

علمــا، اســتادان حــوزه علمیــه و 
دانشــگاه ، دانشــجویان و طــلاب 
در  مقــدس  مشــهد  ولایتمــدار 
حمایــت از مرجعیت و مقام ولایت 
در مدرســه علمیــه عالــی نــواب 

اجتماع کردند.
علمــا،  تســنیم،  گــزارش  بــه 
اســتادان حوزه علمیه و دانشگاه ، 
دانشــجویان و طــلاب ولایتمــدار 
از  حمایــت  در  مقــدس  مشــهد 
مرجعیــت و مقام ولایت در پاســخ 
به اهانت نشــریه ســخیف و هتاک 
فرانســوی صبــح روز گذشــته در 
مدرسه علمیه عالی نواب اجتماع 
کردنــد.  این تجمــع  بــا فراخوان 
جامعــه مدرســین، شــورای عالی 
مشــارکت  و  علمیــه  حوزه هــای 
و  حــوزوی  عالــی  نهادهــای 
تشکل های مردمی و با سخنرانی 
علم الهــدی  صــورت  آیــت ا... 

گرفت.
 نماینــده ولی فقیــه در خراســان 
رضــوی و عضــو شــورای عالــی 
ایــن حــوزه  در این مراســم اظهار 
کــرد: انقــلاب اســلامی از لحظه 
اول بــه رهبــری امــام بزرگــوار 
بــا محــور مبــارزه بــا جریان ســتم 
و جنایــت آغازشــده و بــا محــور 
استکبارســتیزی ادامــه یافتــه و 
طبیعی است که با ارتقای انقلاب 
و  جهــان  در  آن  فراگیرشــدن  و 
نزدیک شدن به نقطه نهایی هدف 
خــود یعنــی ظهــور حجــت خــدا، 
استکبارســتیزی ها  و  مبــارزات 
آن  پــی  در  و  می گیــرد  اوج 
وحشــی گری های جانورصفتانــه 
از طــرف اســتکبار جهانــی اوج 
می گیرد و جنایات تازه تر و نوتری 
در وحشــیگری و اعمــال ضعیــف 

آن ها جلوه می کند.

 علم الهدی این وحشــیگری ها را 
نشــان از تداوم انقــلاب و ارتقای 
قدرت آن دانســت کــه نقطه رأس 
خیمه این انقــلاب را هدف گرفته 
و ســتون محکــم انقــلاب یعنی به 
مقــام مرجعیــت و رهبــری اهانت 

کرده اند.
عضو شــورای عالی حــوزه علمیه 
خراســان، این هتاکی را حاکی از 
دو امر دانست و گفت: اول ضعف 
و ناتوانی دشــمن و دوم فراگیری 
جهانی انقــلاب مقدس ما ســبب 
این اهانت هاست و روزی که امام 
گام اول پیــروزی ایــن انقــلاب را 
برداشته و نظام مقدس جمهوری 
دســتاورد  به عنــوان  اســلامی 
انقلاب در این کشــور تثبیت شــد 
اولین اعلامیه در راهبرد انقلاب، 

صادر کردن این انقلاب بود.
نماینــده ولی فقیــه در خراســان 

اگــر  کــرد:  تصریــح  رضــوی 
دشــمن ،معنــای صــدور انقــلاب 
مســیر  شــاید  می فهمیــد  را 
شــیطنت های خــود را در جهــت 
امــا  مــی داد،  قــرار  دیگــری 
همان طــور کــه امــام ســجاد)ع( 
فرموده اند خداوند دشمنان ما را 

از احمق ها قرار داده است.
تأکیــد  علم الهــدی  ا...  آیــت 
کــرد: امــروز مســئله فراگیــری 
جهانــی  عرصــه  در  انقــلاب 
قابل پیشــگیری نیســت و بــا هیچ 
مبــارزه ای نمی شــود جلــوی آن 
را گرفــت و چیــزی که دشــمن از 
آن وحشــت دارد مســئله حرکــت 
مردمی با اندیشــه واحد یــا جبهه 
ضــد اســتکباری در نقطــه ای از 
جهــان نیســت، بلکه آن اســت که 
آرمــان جهــان خــواری و ســلطه 
جهانــی اســتکبار در معرض خطر 

قرارگرفته است.
وی تصریــح کــرد: دشــمن وقتی 
می بیند مظهر خدا باید حاکمیت 
جهانی را به دســت بگیرد و جهان 
دار آینــده بشــر درنتیجــه توســعه 
ارتباطات دنیا باشــد و این مسئله 
درگــرو اندیشــه ای اســت کــه بــا 
فطرت انســان ها تطبیق می کند، 
توســعه ایــن اندیشــه را چالشــی 

بزرگ در سر راه خود می داند.
عضو شــورای عالی حــوزه علمیه 
خراســان گفت: دشــمن می داند 
که ایــن اندیشــه باقــدرت نظامی 
اقیانوس هــا  شــناور  نــاوگان  و 
پــول  و  اقتصــادی  قــدرت  یــا 
قابل پیشگیری نیست و روزبه روز 
انســان ها را بــه هــم گــره زده و 
حرکــت  بــه  واحــدی  مســیر  در 
درمی آورد، پــس دیوانــه وار عین 
مجنونی که به در و دیــوار می زند 

انجــام  را  وحشــیگری ها  انــواع 
می دهد.

آیــت ا...  علم الهــدی، ادامه داد: 
دشــمن می خواهــد محــور اصلی 
این اندیشــه جهانی را هدف قرار 
دهد و در سلسله وحشیگری های 
و  مظهــر  دنبــال  بــه  فرهنگــی 
نماینده ای اســت کــه از طرف آن 
محور اصلی، به عنــوان تنها نقطه 
ارتباطــی با بشــر معرفی شــده که 
دارای  جامع الشــرایط  مجتهــد 

اقامه حکم در زمین است.
نماینــده ولی فقیــه در خراســان 
توســعه  داد:  توضیــح  رضــوی، 
عظمــت و نفــوذ و اقتــدار مقــام 
مقدس ولایت فقیــه در جامعه ما و 
تمام امت اسلامی مایه خرسندی 
اســت و همه کشــورهای اسلامی 
بــرای مرجعیــت مســلمان ها در 
و  قیــام  و  رهبــری  عرصه هــای 
حرکت سیاســی در ظرف زندگی 
اجتماعــی خــود چشــم بــه رهبــر 
عظیــم اســلامی مــا دوخته اند که 
باید پشت ســر او در توسعه اسلام 

و حاکمیت جهانی آن بکوشند.
آیــت ا... علم الهــدی در پایــان با 
تأکید بر این که این وحشیگری ها 
کنــد  پیــدا  توســعه  هرچقــدر 
اقتــدار  و  عظمــت  درعین حــال 
ولایت افزون می شود، گفت: این 
کارها در تاریخ اســلام کم ســابقه 
برخوردهــای  ایــن  و  نیســت 
از  مقاطعــی  در  ناجوانمردانــه 
تاریــخ ذات مقــدس معصومین را 
هم نشــانه گرفتــه و آن چــه امروز 
حقانیت رهبــری درنیابت حجت 
الهی برای همه مسلمانان به ویژه 
شــیعیان را ثابــت می کنــد، نــوع 
برخــورد کفــار و جریان اســتکبار 
جهانی بااین وجود مقدس است.

اجتماع حوزویان مشهد در حمایت از مرجعیت و   ولایت
آیت ا... علم الهدی : فراگیری انقلاب در عرصه جهانی قابل پیشگیری نیست 


